Tridesetih godina bio je duhovni vođ jevrejske zajednice Johanan Ruben, njen najstariji član, tada već obnevideo, ali veoma cenjen. Do 1915. godine imao je u svojoj kući jednu sobu uređenu kao bogomolju, sa svim ritualnim rekvizitima.³

Podaci o jevrejskom stanovništvu u Kosovskoj Mitrovici

Po izveštaju *Jevrejskog almanaha* za godinu 5688 – 1927/28, u Kosovskoj Mitrovici je te godine bilo 93 Jevreja, od njih je 21 bio učlanjen u opštinu.

Zgrada sinagoge nije bila vlasništvo JVO.

Groblje je utemeljeno u 1910 godini.

Broj jevrejskih dečaka u osnovnim školama: 5

Broj jevrejskih devojčica u osnovnim školama: 5

Ruben, rođen 1895. godine. Tek 1937. godine JVO je počela da plaća jednoga svog člana koji je vršio dužnost šoheta.

3) Nisim R. Alfandari, "O Jevrejima Kosovske Mitrovice", *Jevrejski glas* 29 (483), 1937, 3 (u daljem tekstu: Alfandari).

4) *Jevrejski almanah* za godinu 5688/1927–28, Vršac 1927, 203.

5) *Jevrejski narodni kalendar* (JNK) 5696 – 1935/36, 186; JNK 5698 – 1937/38, 157; JNK 5699 – 1938–39, 149.

6) JNK 5701–1940/1941, 185.

Kosovska Mitrovica – Tri generacije: deda haham Jakov Ruben, otac Josif Rubenović, sin mr.ph. Šmuel Rav-On

Uz obilnu pomoć skopskih Jevreja kupili su kućicu koja je služila kao sinagoga, veličine 16 m² (s placem joj je površina iznosila oko 50m²), što nije odgovaralo nameni.